

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างบ้านนายประจวบ) ม.5 บ้านปางล้าน ต.ดงดำ ชั่วที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 246 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 738.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงดำ อำเภอสี จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านปางล้าน ตำบลดงดำ อำเภอสี จังหวัดลำพูน

หน่วยงานที่ออกแบบแปลน กองช่างเทศบาลตำบลดงดำ

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			
2	ประเภทงานทาง	434,637.15	434,637.15	
3	ประเภทงานชลประทาน			
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			
5	งานป้ายโครงการ			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันผลงาน.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		434,637.15	
	ปรับลด		637.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ		434,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายกิตติศักดิ์ ปุ๊ดภาษี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ) กรรมการ:

(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิชาติ สดอง)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้างบ้านนายประจวบ) ม.5 บ้านปางสำน ต.ดงคำ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 246 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 738.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	836.40	1.76	1,472.06	1.3642	2.40	2,008.18
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.90	686.26	25,322.99	1.3642	936.20	34,545.62
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	738.00	348.61	257,274.18	1.3642	475.57	350,973.44
10	Expansion Joint	ม.	12.00	168.10	2,017.20	1.3642	229.32	2,751.86
11	Contraction Joint	ม.	60.00	107.13	6,427.80	1.3642	146.15	8,768.80
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	19.68	125.00	2,460.00	1.3642	170.53	3,355.93
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	จ่ายป้ายจราจร บ-1 (2)	ม.	2.00	4,680.00	9,360.00	1.3642	6,384.46	12,768.91
23	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	49.20	290.00	14,268.00	1.3642	395.62	19,464.41
					318,602.23		รวม	434,637.15
ตัวอักษร (-สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	434,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 318,602.23

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายกิตติศักดิ์ ปุฒิกานี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายสุทธิชาติ สดอง)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา